
Wspieraniu zrównoważonej i zasobooszczędnej hodowli zwierząt gospodarskich

Wszyscy zależymy w codziennym życiu od zwierząt – kształtują one krajobrazy i ożywiają obszary wiejskie, dotrzymują nam towarzystwa, 
pomagają, zapewniają rozrywkę i służą jako pożywienie. Krótko mówiąc, zdrowie zwierząt przyczynia się do naszego wspólnego Jednego 
Zdrowia. 
Bez względu na to, jak dobrą opieką otaczamy nasze zwierzęta, zdarza się, że chorują i mogą potrzebować leków. Jednak leczenie 
chorych zwierząt to tylko jedna strona medalu. Dzisiejszy zestaw narzędzi dotyczących zdrowia zwierząt oferuje znacznie Więcej niż 
medycynę. Priorytety w postępach w opiece nad zdrowiem zwierząt to lepszy dobrostan, udoskonalona profilaktyka chorób i 
odporność zwierząt, a także wczesna diagnostyka. Ułatwia to lepszą gospodarkę hodowlaną i poprawia ogólny stan zdrowia i dobrostan 
zwierząt, przyczyniając się do zdrowszej przyszłości dzięki:

Europa jest kolebką współczesnej weterynarii i siedzibą wiodących na świecie przedsiębiorstw z sektora farmacji weterynaryjnej. Mamy 
ambitne pomysły na to, aby Europa utrzymała swoją znakomitą reputację w zakresie zdrowia i dobrostanu zwierząt, zrównoważonego 
rozwoju i innowacji.
W trakcie sprawowania swojego mandatu będą Państwo mieli styczność z wieloma różnymi tematami, które mogą mieć wpływ na 
zdrowie i dobrostan zwierząt gospodarskich i towarzyszących.

Mogą Państwo pomóc, wspierając:

Ochronie ludzi przed chorobami przenoszonymi ze zwierząt na ludzi

Utrzymaniu bliskiej więzi i jakości życia zarówno zwierząt, jak i ludzi

Zapewnieniu przystępnych cenowo dostaw bezpiecznego i dobrej jakości mleka,
mięsa, ryb i jaj

W jaki sposób mogą Państwo wspierać zdrowszą przyszłość

Podejście Jedno Zdrowie w podejmowaniu decyzji
Zrozumienie, że zdrowie zwierząt, zdrowie ludzi i środowisko są ze sobą powiązane i uzależnione od siebie 
nawzajem. Zapewnienie, że podejmowanie decyzji nie zagraża jednemu w zakresie ochrony drugiego.

Zdrowie zwierząt jako rozwiązanie na rzecz zwiększenia dobrostanu zwierząt
Zrozumienie, że zdrowie zwierząt stanowi warunek wstępny dobrostanu zwierząt. Wspieranie wdrażania całego 
nowoczesnego zestawu narzędzi dotyczących zdrowia zwierząt, w tym nowych technologii dla potrzeb decyzji 
opartych na danych.

Stosunek korzyści do ryzyka w procesach opartych wyłącznie na ryzyku podczas 
kształtowania polityki
Zrozumienie, że produkty w zakresie zdrowia zwierząt są zatwierdzane ze względu na swoje daleko idące 
korzyści, przy jednoczesnym przestrzeganiu rygorystycznych unijnych przepisów, wytycznych i procedur 
wydawania pozwoleń, z których wiele kontrolowanych jest przez Europejską Agencję Leków. 

Zrównoważony dialog na temat przyszłości hodowli zwierząt
Zrozumienie istotnego wkładu ze strony europejskiego sektora rolno-spożywczego. Wspieranie opartych na 
faktach wymian na temat zdrowia i dobrostanu zwierząt gospodarskich oraz zrównoważenia systemów 
żywnościowych.

Zdrowie zwierząt jest ważne



AnimalhealthEurope reprezentuje producentów leków dla zwierząt, szczepionek i innych produktów w zakresie zdrowia 
zwierząt w Europie. Nasze firmy członkowskie są obecne w niemal wszystkich Państwach Członkowskich UE i innych krajach 
europejskich wraz z zapleczem logistycznym, produkcyjnym i badawczo-rozwojowym. Dzięki naszym 16 stowarzyszeniom 
członkowskich obejmujemy również ponad 100 MŚP w 20 krajach europejskich.

W trakcie sprawowania swojego mandatu będą Państwo musieli przekazywać swój wkład i opinie na wiele różnych 
tematów, często w krótkim czasie. Nasz sekretariat i sieć mogą zapewnić Państwu bogatą wiedzę specjalistyczną w 
kwestiach technicznych, regulacyjnych i politycznych dotyczących zdrowia zwierząt, gwarantując, że są Państwo w pełni 
zorientowani w temacie wzajemnego oddziaływania między przepisami, politykami i procedurami.

Dzięki Państwa wsparciu możemy nadać priorytet naszemu podejściu Więcej niż medycyna w odniesieniu do innowacji w 
zakresie wakcynologii, łagodzenia i dostosowania do zmian klimatu, zdrowia cyfrowego, przeciwdziałania oporności na 
środki przeciwdrobnoustrojowe oraz gotowości na wypadek epidemii na rzecz zdrowszej przyszłość.

Jak możemy Państwu pomóc

Optimale diergezondheid is afhankelijk van een volledig scala aan oplossingen

Przewidywanie i badania mające na celu lepsze zrozumienie podatności zwierząt na 
choroby oraz przewidywanie, które zwierzęta są na nie mniej wrażliwe.

Szczepionki i środki przeciwpasożytnicze pomagają zapobiegać chorobom lub 
potencjalnym infekcjom wtórnym, a także optymalizują odpowiedzialne stosowanie leków 
takich jak antybiotyki.

Cyfryzacja systemu monitorowania zapewnia możliwość śledzenia identyfikacji zwierząt, 
stanu zdrowia, wyników testów metabolicznych oraz zachowania w celu zapewnienia im 
ukierunkowanego leczenia, świadomych decyzji i szybszej interwencji, jeśli to konieczne.

Diagnostyka ułatwia i podnosi skuteczność identyfikacji chorych zwierząt oraz patogenów 
będących przyczyną choroby, umożliwiając podjęcie celowych działań profilaktycznych i 
leczniczych.

Produkty lecznicze umożliwiają chorym lub należącym do grupy ryzyka zwierzętom powrót 
do zdrowia, chronią dobrostan zwierząt.

Szkolenia przez firmy sektora weterynaryjnego, aby pomagać lekarzom weterynarii i 
rolnikom w odpowiedzialnym stosowaniu leków oraz rozpoznawaniu i leczeniu 
poszczególnych chorób.


